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В МІСЯЦІ ЖОВТНІ БУЛО В КАНАДІ Около 300,000 безробітних ЖИТТЯ ДО ПОРТЕРА ЗАГРОІЕНЕ 
H страйків і льокавтів. лайнерів у Британії при- ^ ВІЙСЬКОВІЙ ВЯЗНИЦІ.

НЮ ГТОРК, 26. листопада. — 
Джана І Іортера, провідника 
страйку нюбедфордських тек- 
стільників, який сидить у вій
ськовій ВЯЗНИЦІ Форт Ливен- 
ворт за те, що відмовився слу
жити в капіталістичній армії,

Кокрейн, ОнтОТТАВА, 28. листопада. — 
Департамент праці сповіщає, 
шо протягом місяця жовтня в 
Канаді було 14 страйків і льо
кавтів. Вони обіймали 2,623 
робітників з втратою 38,931 ро
бочих днів. У вересні було 10 
страйків і льокавтів, а в жовтні 
1927 року — 20 У вересні бу
ло втрачених 10,457 робочих 
днів, а в жовтні минулого ро
ку — 39,493.

Шість індустріальних спорів, 
обіймаючих 1,276 робітників, 
затягнулися з вересня, а вісім 
спорів виникли минулого міся
ця. Сім спорів полагоджено.

При кінці місяця страйки й 
льокавти в ріжннх місцевостях 
Канади обіймали таке число 
робітників:

4,500 лісо
вих робітників; Вейн, Алта. —
2,000 майнерів; Торонто, Онт.

375 кравців; Кінгстон, Онт.
300 пломберів і 300 бляха- Разом з жінками й дітьми голодує більше яи міліон осіб. —

рів; Венкувер і Ню Вестмин- '
стер, Б. К.

переказав через адвокатку, що 
ж'иття його в небезпеці і що 
він потребує негайної допомо
ги. “Скажіть комітетові, що я 
мушу мати охорону; що моє 
життя в небезпеці”. Він рос ка
зав адвокатці жахливі методи 
катування ного нижчими тю
ремними дозорцями, які 5. ли
стопада побили його дуже 
сцльно і загрозили новими по
боями.

ФИЛАДЕЛФІЯ, Па., 26. ли- 
стопада.
ГІортера тюрем щики катують 
і можуть замучити, 22 револю
ційних робітників, які демон
стрували у Вашингтоні і до- |_ 
магалнея звільнення Портере, 
відсиджують за це по 30 і 60 
днів ВЯЗНИЦІ.

мирають з голоду
РОЗБИЛИ МІТ1НҐ ЗА РОЗ

ХВАЛЮВАННЯ КАНДИ.Май перська Федерація видала апель за допомогою. — 
Май мерам і їхнім родинам загрожує голодова смерть, як
що ме наспіє скоро допомога.

1,000 карпентерів 
і 1,000 інших будівельних ро
бітників.

ГЕМПЛТОН, 
27. листопада.

Ленаркшайр, 
Бурливі сце

ни мали місце в кіно-театрі вче-

воєпні тюреміцнкн торгують І 
можуть замучити, — пише Ка
рел і на А. Лов, адво катка з Кен- 

'ра вечером. коли показувано мс Сит, „ листі до міжнарод-
ЛІОНОВІ душ загрожує голодо- фільми й виголошувано ПР°'] Ньої Робітничої Оборони.

мови, що розхвалювали Кана
ду й агітували за поселенням 
на землі в Канаді та за вишко-

/Кореспондент Брнтіш Юнай- 
тед Прес, брнтійської буржу-

це означає, що більше як мі-
МАЛЯР1 В КЕЛГАРі ДІСТАЛИ 

ПІДВИШКУ ПЛАТНІ. ва смерть, якщо не наспіє ско
ро допомога.

Майнерська Федерація в сво
їм апелі каже, що майнерське 
населення опинилося перед ка
таклізмом, який можна лише 
порівняти до знищення, вчине
ного якимсь великим землетру
сом або іншим великим вибри
ком природи..

Кореспонденти газет доно
сять про страшні умовкни. Чо
ловіки, жінки й діти ледвн жи
вотіють і тисячі дітей є без че
ревик. Помимо всіх милосерд
них старань, безробітні швидко 
попадають в стан цілковитої 
безнадійностн.

Вона вислала лист після то
го, як їй удалося побачитись 

І з Портером і порадитися про 
І ного оборону. Всі листи від 
! оборонного комітету і від ад
вокатів тюремна влада конфі-

азної телеграфічної агенції, 
КЕДІ АРІ, Алта., 26. листопа- прислав такий опис розпучли- 

Організовані малярі в 
цім місті вибороли підвишку 
платні на 20 центів на годину.
Половина цеї підвишки увійде 
в життя в березні слідуючого 
року, а друга половина в бере
зні 1930 року.

Тоді, як Джана
да вого положення бригійських 

безробітних майнерів:
ЛОНДОН, 29. листопада 

Положення безробітних майне
рів у Британії дійшло до та
кого грізного стану, що всі по
літичні партії дивляться на 
справу з найбільшим занепоко
єнням і Майнерська Федерація 
видала апель за допомогою. 
Близько 300,000 майнерів є 
без роботи і з них 200,000 
до 250,000 становлять постійну 
надвишку безробітних.

З їхніми жінками й дітьми

ленням безробітних молодців 
на фермерських робітників.

Мітінг, що був організова
ний з рамени міністерства пра
ці, розбився серед великого за
мішання, крику і свисту. Між 
робітниками, що протестували 
проти такої облудної пропа
ганди, були майнері, шо по
вернули зі жнив у Канаді, які 
на власній скірі зазнали кана- 
дійських робітничих гараздів.

скує.
На побаченні (в присутности 

тюремного начальства) ПортерJ

БОЛГАРСЬКИЙ УРЯД ОПИНИВСЯ 
В КРИТИЧНІМ СТАНОВИЩІ,

ЗА СІМ МІСЯЦІВ ДО КАНАДИ ПРИ
БУЛО 131,754 (МІГРАНТІВ.

ДЕМОНСТРАЦІЯ КОМУНІСТІВ 
У БУКАРЕШТІ. ла на рятунок”, свідчить, що 

уряд чується безсильним спра
витися з положенням. А спіль
не домагання Англії і Франції, 
щоб негайно спинити бороть
бу в Болгарії, бо вона загро
жує не тільки Болгарії, але й 
мирові Європи, свідчить про 
те, що ситуація на Балкан! ду
же скомпдікована.

Болгарський уряд боїться 
перше всього своїх власних се
лян, притиснених ріжними тя
га рами і здирствами, а також 
не є певний за свою армію.

Міністер Буров, апелюючи 
до Америки та інших держав 
за допомогою, ясно натякав, 
що селяни можуть “кинутись 
в обійми більшовизму”.

ВІДЕНЬ, 26. листопада. 
Спеціальні депеші з Софії до 
віденської “Тагеблят" назива
ють ситуацію в Болгарії “до
сить критичною". Болгарський 
уряд збірається вислати цілу 
дивізію війська на македон
ський кордон, щоб зловити 
провідника македонських пов
станців Івана Михайлова, який 
рішуче відмовляється здатися.

На ультіматум уряду Михай- 
лов відповів: “Кожний, хто 
підпише декрет проти мене, 
підписує свій власний вирок 
смсрти”.

Апель болгарського міністра 
закордонних справ Бурова до 
Америки, щоб вона “поспіши-

ОТТАВА, 29. листопада. — 
Протягом перших сімох міся
ців біжучого фіскального ро
ку до Канади прибуло 131,754 
імігрантів. З цього числа було 
47,390 Брнтійців, 21,374 зі Злу
чених Держав і 62,990 з інших 
чужоземних країн.

З поодиноких народностей 
найбільше прибуло англій
ських (мігрантів, а саме 24,176. 
Зі Скотляндії прибуло 12,868, 
з Ірландії 7,588 і з Валі! 2,758.

(міграційний департамент ді
лить країни, з котрих при
їздять імігранти до Канади, на 
“ліпших" і “гірших". З цих

перших, крім Злучених Дер
жав, Німеччина дала найбіль
ше імігрантів, а саме 9,710. Зі 
Швеції прибуло 2,649, з Фін
ляндії 2,628, з Данії 2,622, з 
Норвегії 1,685 і з Голяндії 1,183. ;

Між -гіршими” народностя- КАМПАНІЯ ПРОТИ АЛЬКОГО-
ЛЮ В РАД. СОЮЗІ.

БУКАРЕШТ, 26. листопада. 
— Більше як 4,000 комуністів 
влаштували демонстрацію пе
ред королівською палатою та 
домагалися негайного звіль
нення політичних вязнів. Жан
дарми і військо розігнали де
монстрантів, причім арештува
ли 45 комуністів.

Преміер Манію заявив, що 
уряд поведе найрішучішу бо
ротьбу з комуністами.

РІЖНІ ВІСТИ
Г. ФОРД ЗБУДУЄ ФАБРИКУ

В ТУРЕЧЧИНІ.ми стоять на першім місці що
до числа Українці, яких депар
тамент називає “Ruthenians" 
(Русинами). Українців прибу
ло 13,727, Поляків 7,244, Ма
дярів 5,146, Словаків 3,777, 
Югославян 2,603, Євреїв 1,876 
і Литовців 1,435. З інших "гір
ших" країн прибуло по менше 
як 1,000 імігрантів.

МОСКВА, 26. листопада. — 
Всесоюзна Комуністична Пар
тія, 'профспілки, кооперативи 
та ріжні культурні організації 
С.Р.С.Р., ведуть енергійну о- 
світню кампанію проти алько- 
голізму. Газети, кіно, бібліо
теки й 46,000 культурних клю- 
бів, роскинених по цілім Ра
дянськім Союзі, як також чер
воно - армійські клюби випові
ли боротьбу проти “зеленого 
змія" — водки, пива і вина.

Недавно “Совкіно” випусти
ло фільму п. н. “Алькоголь", в 
якій дуже влучно вияснюється 
всі лиха алькоголізму.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ. 28. 
листопада. Форд Мотор ком
панія підписала контракт з ту
рецьким урядом на збудування 
першого заводу для складання 
автомобілів у Туреччині. Піз
ніше буде збудована фабрика 
автомобілів.

Усіх автомобілів у Туреччині 
є тепер 6,000. Половина з них 
була спроваджена протягом 
1928 року, а чотири пятих усіх 
автомобілів походять зі Злу
чених Держав.

ОДИН РОБІТНИК УБИТИЙ А 
ТРИ ПОКАЛІЧЕНІ.

ЛОНДОН, 28. листопада. — 
Один робітник був убитий, а 
три інші були покалічені й від
ставлені до шпиталю, коли за
валилася сьогодні частина ста
рої стіни Банку Англії. Неща
стя наступило, коли робітники 
розвалювали стару стіну, щоб 
збудувати нову для нового 
банкового будинку. Зараз по 
катастрофі коло всіх входів до 
будинку поставлено сторожу й 
не видано ніяких подробиць 
про те, шо сталося. Робітни
кам наказано, щоб затримали 
все в найбільшій тайні.

НЕ ВПУСТИЛИ ЧЛЕНІВ РАДЯНСЬКОЇ 
МІСІЇ ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ. РОЛА ПОЛЬЩІ Й ЧЕХОСЛОВАЧЧИНИ 

В УКРАЇНСЬКІМ ПИТАННІ.В. ГРІН ЗНОВУ ВИБРАНИЙ 
ПРЕЗИДЕНТОМ.

НЮ ОРЛІНС. Луїзіана, 28-го 
листопада. — Вил'ям Ґрін, ре
акційний провідник американ
ських трейд-юній, зістав сього- 
дня поновно вибраний прези
дентом Американської Федера
ції Праці. Місто Торонто бу
ло вибране для слідуючої річ
ної конвенції федерації.

Двом членам ра
дянської місії, що мали приїха
ти до Злучених Держав для ді
лових цілей, державний депар
тамент у Вашингтоні відмовив
ся видати візу.

Ними є Осінськкй - Обелєн- 
ський, бувший народній комі
сар хліборобства і голова ра
дянської делегації на економіч
ну конференцію в Женеві, та 
В. 1. Майшлак, заступник голо
ви Вищої Ради Народнього 
Господарства. Вони прибули 
в Берлін по дорозі до Амери
ки. Третій член місії, Шайн- 
ман, голова центрального ра
дянського банку, захорів. Він 
має візу і по одужанні виїде 
до Америки.

Місія мала на меті зацікави-

БЕРЛІН ти американських автомобіле- 
вих фабрикантів справою ав- 
тобизнесу в Радянськім Союзі ЗГОДИЛИСЯ НА МЕНШУ ПІД

ВИШКУ ПЛАТНІ. МОСКВА,— “Известия" дру
кують велику статтю під наго
ловком “Польща, Чехословач- 
чина й “українська проблема", 
де між іншим пишуть:

Франція має ще одного 
союзника, який, як стверджує 
“Берлінер Тагеблят", не від то
го, щоб “подбати” про “бра
тів Українців". Ця країна — 
Чехословаччина, що виконує 
тепер ту саму ролю, яку під
час війни виконував німецький 
генеральний штаб. (Підчас ім
періалістичної війни німецький 
генеральний штаб намагався 
утворити серед Українців рух 
за відокремлення їх від цар
ської Росії). Газета наводить 
на доказ свого твердження чи
мало фактів, які свідчать про 
активність Чсхословаччини в 
українському питанні. На це 
чехословацька місія в Варшаві 
опублікувала повідомлення, "де 
говорить, що “намагання, які 
приписують Чехословаччині, не 
мають нічого спільного ані з 
намаганнями чехословацького

є центр україн
ського націоналістичного руху. 
Не даремне по стінах україн
ських шкіл у Празі висять пор
трети Петлюри". Стверджу
ючи викриття “Берлінер Таге
блят”, “Час” і “Курієр Віден
ський” виступають, стверджу
ючи, що позиція чехословаць
кого уряду в українському пи
танні спрямована не проти 
С.Р.С.Р., а... проти Польщі. Че
хословаччина на їхню думку 
намагається відірвати Західню 
Україну від Польщі й утвори
ти “ніби незалежну державу 
під своєю протекцією".

Далі автор статті наводить 
характерні моменти позиції в 
цій справі української дрібно
буржуазної партії УНДО, яка, 
за словами газети "Час", ціл; 
ком отверто афішує свій звя- 
зок з петлюрівцями.

Зростання агресивних тен
денцій проти С.Р.С.Р. 
жуть наприкінці “Известия", • 
збільшує інтерес ворожих нам 
сил до “української проблеми". 
Як бачимо, в українського на
роду з'явилося багато “дру
зів”, що дуже “цікавляться" 
його долею.

пише він,і закупити в Америці деяке
устаткування. Ч1КАҐО, 26. листопада. — 

і Трейнмени і кондуктори 55 за-
АГРАРНА П ІНДУСТРІАЛЬНА хідніх залізниць приняли про- 

ПОЛІТИКА НЕЗМІНЕНА. позицію арбітраційної ради,
назначеної президентом Кули- 

МОСКВА. 26. листопада, -j підвишку платні на
Тут закінчилася пленарна се-І Це значить, шо во-
с,я Центрального Виконавчо- н|| не б страйкувати, хоч 
го Комітету , Головно. Нон- , заявилися були за страйком, 
трольно. Комісії Всесоюзно, якщо компанІІ не піднесуть їм 
Комуністично, Парти. На за- платн, від ,2 до 18 процент. 
сіданні обговорювано ріжні 
проблеми соціалістичного бу
дівництва на селі і в місті. Рі- УРЯДНИКИ КОМПАНІЇ ЗГИ-

НОВИИ НІМЕЦЬКИЙ АМБА- 
САДОР ДО С.Р.СР.

БЕРЛІН, 29. листопада.
Др. Герберт фон Дірксен, шеф 
східньої секції міністерства за
кордонних справ, зістав назна
чений німецьким амбасадором 
до Радянського Союза на мі
сце помершого графа фон 
Брокдорф - Рантцава. Др. фон 
Дірксен був у німецькій ди- 
пльоматичній службі 10 років.

СТУДЕНТИ БЮТЬ УНДІВ- 
СЬКИХ РЕДАКТОРІВ.

На 15. жовтня в год. 10.30 
перед полуднем прийшли, до 
кімнати головного редактора 
ундівсько-попівського органу 
“Діла" у Львові два молоді 
студенти й зажадали вияснення 
в справі обиди одної студент
ської групи на сторінках “Ді
ла". Та заки головний редактор 
Василь Мудрий (по назвиську) 
думав над відповіддю. Семен 
Стефаник вимірне поличник на 
редакторське обличчя. На від
хідне породили ще отому Му
дрому, щоб “не згадував про 
це в пресі, бо гірше буде би
тий...”.

І за цей один-однісінький

НУЛИ ВІД ГАЗУ.шено надалі придержуватися і 
попередньої лінії в аграрній 
та індустріальній політиці. ВИЛ'ЯМСОН. Вест Вірджі- 

В майніj нія, 28. листопада 
Гимлер, 20 миль на захід від 
Вил'ямсон, знайдено неживими РІШЕННЯ АПЕЛЯШЙНОГО 

СУДУ В ДУІСБУРҐУ.
БЕРЛІН, 26. листопада. — 

Апеляційний суд в Дуісбургу 
рішив, що роботодавці Руріци- 
ни мусять пристати на умови, 
які виробила державна роз'єм
на комісія. Роботодавцям при
суджено заплатити один мілі
он марок титулом страт робіт
ників і судових коштів.

Роботодавці не згодяться на 
рішення стейтового суду і 
справа піде до найвищого апе
ляційного суду' Німеччини.

ХОРВАТИ ВІДМОВИЛИСЯ ПЕРЕГО
ВОРЮВАТИ З УРЯДОМ.

президента, дженерал-менедже- 
ра й майн-президента Гоглоа 
Кол Ko. з Гонтінгдон. Вест Вір- 

і джінія. Вони очевидно впали 
; жертвою експльозії газу. ка-

Хорватські лідери згодяться 
Спроба югославського премі ї вести переговори лише безпо- 
єра розпочати переговори з середно з королем Югославії. 
Хорватами не повелася. Лідер Вони будуть домагатися для 
хорватської партії д-р Ma чек себе таких самих прав, які ме
не звернув уваги на пропози- ють англійські домінії. 
цію уряду, щоб почати перего
вори з Хорватами перед роз
валенням парламенту.

Хорвати заявляють, що ні
коли не будуть вести перего
ворів з теперішнім урядом та 
не увійдуть в жадний контакт 
з партіями, які підтримують 
сучасний уряд, що звязаний з 
убивством хорватських послів 
у парламенті.

БІЛГОРОД, 25. листопада
БОРОТЬБА ДОЛАРІВ З ФУН

ТАМИ СТЕРЛІНГІВ.
народу, ані з чехословацькою 
зовнішною політикою". Про
те, це офіціяльне спростовання 
не справило потрібного вра- 
жіння в Польщі. "Ми чудово 

пише “Час”,

БЕРЛІН, 26-го листопада. — : поличник ундівсько-попівсько- 
Німецька преса аж тепер своєму редактрро$і, "Діло" накли-
хватилася і починає широко кує громадянство, щоб “ осуди- 
коментувати подорож Гуегра ло виновника*. Вже деякі гро- 
до країн Південної Америки, мадяни відгукуються та засу- 
Загально, навіть буржуазна джують. Перші “осудили" ди- 
преса добачує в поїздці Гуве- ректор “Просвіти" С. Магаляс, 
ра боротьбу доларів з фунта- той самий, що з поліцейським 
ми, тобто боротьбу американ- польським агентом Бахматю- 
ського імперіалізму з англій- ком викидав робітника Вер- 
ським за перевагу в Південній бового, делегата городецькоі 
Америці. Загальна опінія ту- “Просвіти", з минулорічного 
тешяьої преси така, що долар просвітянського зїзду у Львові, 
переможе фунти. ------------

РОБІТНИК УБИТИЙ НА С1ПІ- 
АРСЬКІИ ЛІНИ.

6СВИФТ КОРЕНТ, Саск., 28. 
листопада. — Робітник Майк 
Карук був сьогодні убитий при 
праці на новій сіпіарській лі
нії від Свифт Корені до Стю- 
арт Велі. Він згину» під вели
ким плугом, шо і грейдував 
нову треку.

СУД ПРИЗНАВ ПРАВО ЗА 
ПАРЛАМЕНТОМ.

МОНТРЕАЛ, 28. листопада.
Виший суд признав за кве- 

бекським парламентом право 
ухвалювати закон, який забо
роняє дітям понижче 16 років 
ходити до кіно-театрів. Проти 
цього закона внесли позов до 
суду 35 власників театрів.

щознаємо,
^ліаведені факти цілком правди- 

“Безперечно,
БОТИ “Купцр Віденський", чима

ло наведених фактів відповіда
ють дійсності”.

стверджує
ВІДПРАВЛЕНО ВІД РО 

31,000 ШАПМЕНІВ.
ВАШИНГТОН. — В минулім 

році відлежено від праці в Злу
чених Державах поверх 31,000 
залізннчих шапменів. Відле
жено також 11,000 клерків.

“Час" уважає за потрібне до
дати від себе ще деякі дані, 
шо підпирають повідомлення 
“Берлінер Тагеблят”. “Прага,

І
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■сій Британії е вивіз бритійського капіталу з власної країни мат проводок комуністичної Радянську Україну. На m-і на 
і вклади його в індустрію в hum, Китаю, Африці ^ шш партії забезпечує і надалі пе- шляючись вонп накатаються 
кольоніях, де е дешеві руки, а через те й дешевші кошти про- рекету вад всіляким спроба- поширювати брехні про настрої 
дукци Колись, перед війною, Англія везла сирівці з Індії, ми зааіхнуге ва Сою» Соціялі на Україні відокремитися від 
Китаю, Єгипту до своїх фабрик, тут їх обробляла, а тоді вв- стичних Радянських Республік, Радянського Союзу, але те, що 
возила готові товари на ринок навіть тих країн, з енрівціз Жовтневі свята, що оберну- пролетаріат Радянської Укра 
яких вона їх виробила. Після війни зайшли основні знінн пн я на могутню демонстрацію, їин був ініціяторон свята варо 
« міжнародній господарській політиці. За місць вивозу про- свято народів Союзу, виявили, дів в день конституції, те, що 
дуктів почався на широчезну скалю вивіз капіталу. Боротьба іцо ця єдність непорушна, що він у минулі свята приймав у 
за вільні ринки замінилася боротьбою за монополь над си- спільна боротьба на фронтах себе жовтневих гостей і став 

І рівцями й засобами' продукції. За це-ж якраз капіталістичні військових, а потій будівнмча ініціяторон переклику Радян- 
I хижаки й воювали. Поділивши між собою кольоніяльннй [юбота. звяіана з переборенням ських Республік, — « наочною 

t*****iSbbj Тцкіис1ІГ» 1:6 ,т« вони навипередки стараються здешевити виріб товарів, "труднощів соціалістичного бу- відповіддю на ці брехні.
Нічім Лпмі в»~в~й »j»üüi прИіги і МггГггггг j Pt—гіг—у ц— j Тому й почалася шалена раціоналізація виробництва (вста- дівництва, ще бідьше наблнзи- Робітничо - селянський бльок

під гц«оводом партії непоруш
ний, непереможний союз на[«о- 
дів СРСР — це основний підсу
мок минулих Жовтневих свят. 
З цим підсумком під проводом 
комуністичної партії т}*удящі 
Великого Союзу Рад. Респуб
лік, святкувавши Жовтневі 
свята, засукавши рукава, пере- 
ходять до чергових справ соці- 
Я.ІІСТНЧНОГО будівництва.

UKRAINIAN LABOR NEWS ти ширше, обем більший, сте
жки крутіші а закарлючок і 
не погоджувань членів колекти
ву звичайно тьма-тьменна. Та 
найголовнішу ролю відограе 
тут суспільна сліпа сила — су
спільний консерватизм. Він лю
то протестує проти всякої змі
ни. проти всього нового. Це 
сила, яка без бою ніколи не у- 
ступає з поля. А як острого ха
рактеру прибирають ці бої 
про це говорить нам найкраще 
історія всіх ідей, всіх наукових 
відкрить і винаходів. Кожному, 
здається, відомо, якою величе
зною кількістю жертв окупив 
своє народження христіянізм 
Він був тоді виразником ново
го життя, нової ідеї, і знову, 
яку кількість людей науки і по
ступу, людей, що несли НОВІ 1- 
деї спалив той самий христія
нізм на кострах і замучив но 
тюрмах.

Ще краще показує нам це 
нинішна переломова доба, в 
якій гине капіталізм, а на
роджується комунізм, 
ко робітничої крови, робітни
чих найкращих мозгів знищив 
уже капіталізм, щоб тільки 
здержати розвій нового життя.

Ми в життю наших органі
зацій в Канаді при де-якич 
крутих поворотах та нових до
будовах мали також дуже 
яскраві приміри ділання тої 
сліпої сили. Найяскравіше ха
рактеризують її перші кроки 
в будуванні Р.З.Т. З тіла на
ших організацій лрийшлось 
тоді вирізати і викинути певну 
кількість членів, які рішучо не- 
погоджувались на будування 
цеї організації. Нині воно зву
чить просто неймовірно, але 
тоді викидалось одиниць, які 
свій консерватизм прикривали 
дуже революційними фразами.

В життю організаційної ро
боти той консерватизм виявив 
себе вповні при будуванні юнії 
в автомобілевій індустрії. Пе
рехід від концертів і пікніків 
та иншої впертої внутрі-орга- 
нізаційної роботи до будуван
ня юнії прийшовся нам до
сить тяжко. Сліпий консерва
тизм виступив тут під десятка
ми маск, десятками викрутів і 
заперечень. Він гадюкою вив
ся між двома крайностями •— 
так і ні; робився невловимим, 
прокидався ображеним і вкін
ці коштував нас кільканацитьох 
членів партії. Правда велику 
ролю відіграли в зміцненні то і 
сліпої сили брак досвіду в ю- 
нійній роботі провідних това
ришів та сезоновість робіт в 
тій індустрії. Але і сліпа си- 

~Ла виявила себе тут до болю-

F.

$4.00per year

: 51 4в5

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
risen us робочого люду — виходять тря ряля яв лодвеяь 

у вівторок, четвер І суботу.

мовлення найновіших і найудосконаліших машин), яка вики- ла та спаяла на основі ідей 
нуда з фабрик на вулицю мільйони робітництва у всіх капі- /Ковтневої революції народи 
талістичннх країнах. Потім, як ми зазначили вище, вивіз ка- Радянського Союзу, 
піталу в кольонії й будування фабрик на місцях видобування 1 марні всі спроби ворогів 

! сирівців. А що найбільшими кодьоніями, багатими в ріжні знайти якусь щілину між Ра- 
і сирівці, володіє англійський капітал, то й сталося таке, що дянськнми Республіками, щі 
англійські фабрики перестали диміти дома, а за те почали ди- лину, що, в неї влізши, вони 

j міти нові величезні фабрики англійського капіталу в Бомбею, спробували-б накинути у давну 
Калькуті, Шангаю, Ганкові. Там ті фабрики виросли не тіль- петлю на Радянські Реепублі- 

! ки тому, що сирівці під боком, але й тому, що там дешеві ки. Зокрема, дуже ласо погля- 
; робітничі руки. Зменшилося в Англії фабричне виробництво, дають вони на соціалістичну
зменшилося в парі з тим і запотребування вугілля. 1 в иаслід- -----------------------------
ку — півтора мільйона безробітних, без ніякої кращої пер1 
спективи впереді. Не скаже-ж Балдвин капіталістам консер
вативної партії — замикайте фабрики в Індії, Китаю, Єгипті 

Видатний професор саскатунського університету В. В й везіть знову сирівці до Англії. Цего не в силі тепер змінити 
Свансон давав у Вінніпегу перед видатною авдиторіею, що самі капіталісти, бо на світі е ще дуже небезпечні противни- 
складалася з 50-ох професорів і 500 студентів, видатну лек- ки тої самої породи — капіталісти Америки, Німеччини, Фран
цію про економічне положення в Радянському Союзі, в якій ції, які й без того тиснуть1 до стіни англійську торговлю.
проголосив видатне пророцтво, а саме, що в Радянському Со- Ось яке положення. Ні в кут, ні в двері, як каже народ- ; минулі провінціональні з’їз-
юзі мусить відбутися друга революція, цим разом селянська на пословиця. Є тільки два виходи (з одним кінцем), що мо- HaJ]0j організації ТУРФДІм
революція, яка "приведе Росію до демократії*. !жуть усунути безробіття в Англії: соціяльна революція, або

Видатні люди проголошують видатні ідеї, а тому ті люди нова світова війна, в кінці якої знову-ж таки соціяльна рево
люція. І цей вихід прийде, як після ночі приходить день.

До речі, професор Свансон зажурився економічним по
ложенням куркулів і інтелігенції в Радянському Союзі й про
рокує чи просто таки пропонує куркулям зробити в Радян
ському Союзі другу, селянську революцію та встановити там 
“демократизм". Це вже аж ніяк не похвально для проф. Сван- 
сона журитися чужим економічним станом під лісом, а не 
бачити, що діється в демократичній країні під носом. От 
краще запропонував би він якусь медицину на викоруванн і 
економічної крізи в Великий Британії.
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ПРОФЕСОР, ІНТЕЛІГЕНЦІЯ Й СЕ
ЛЯНСЬКА РЕВОЛЮЦІЯ. і

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ З'ЇЗД ТУРФДІМ 
В САСКАТУНІ,

Кіль-

і

Друга справа 
робітничу й фармерську пресу: 
як її поширити серед україн
ської працюючої кляси в Кана
ді. а з окрема в п рові ції Сас- 
кечевані. Це буде теж справою 
нашого з’їзду, на якім її широ
ко обговориться і обміркуєть
ся найкращі плини, що до 
нашої преси. Наша преса — 
це наша організація. Не 
було би робітничо-фармер- 
ської преси, то не було-б 
робітничо- фермерських орга
нізацій. Преса організує й лу- 
чить наші організації і тримає 
їх при існуванню.

Найновішою справою на на
шім з’їзді буде справа економіч 
на, себто справа робітничо-фар 
мерських кооператив в провін
ції, а головно серед фермерів в 
північнім Саскечевані. Ця спра
ва якраз тепер на часі тому, що 
вже багато кооператив запо
чаткували працю в других про
вінціях, а Саскечеван лишився 
поза-ді. На цім з’їзді ми широ
ко обговоримо справу коопе
ратив і мусимо щось в цему на
прямі зробити. Краще робити 
це організовано, планово, ніж 
розпорошено. Вже досить нам 
давати себе визискувати ріж- 
ним посередникам, коли ми, як 
організовані робітники і фер
мері, можемо краще собі вза- 
імно помагати економічно, 
зорганізувавшись в коопера
тиви.

Кооперативний рух почав 
швидко розвиватися в останніх 
роках, тож треба подумати над 
тим, щоб він розвивався під 
контролею чи проводом орга
нізованих мас. Справа коопе
ратив в Саскечевані повинна 
зацікавити всіх фермерів і ро
бітників.

Отже, товариші робітники і 
фермері, приїзджайте масово 
на провінціональний з’їзд 
ТУРФДІм до Саскатуну, 14. і 
15. грудня, а всі разом колек
тивно обговоримо справу ро- 
бітничо-фармерської коопера
тиви в провінції, як теж і всіх 
инших важних справ в користь 
робітничо-фермерської кляси.

В часі з’їзду Гіровінціонал 1-
ий й Виконавчий Комітет поста-

про нашу

в Саскечевані відбувалися все 
на весні, аж по всекраєвім з’їз
ді у Вінніпегу. А шо весня
ний час не дуже відповідний 
на такі з’їзди, тому з’їзди не 
випадали дуже успішними під

є видатними Професор Свансон, кажуть, також видатний 
економіст, але на щастя "економіст демократичний", а тому її 
на світ дивиться він тільки через демократичні окуляри. Яке 
селянство в Радянському Союзі бачить крізь свої демократич
ні окуляри цей видатний професор, що його другої револю
ції так щиро по демократичному він бажає? Питаємо, бо 
селянство селянству не рівне, бо є селянство, що жие бідно, 
є селянство, що має землі й великі господарства, а є селян
ство, іцо вік свій прожило в наймах багачів; а то є ще селян
ство середняцьке, що сяк-так зводить кінці з кінцями свого 
господарства, тобто, само в найми не йде й у себе наймитів

зглядом чисельности 
тів від фермерських відділів і 
товариств, бо фермері весною 
заняті працею на полі і не мо
гли в більшій скількости при
їздити на провінціональні з’їз
ди. Минулі зГзди були більше 
нарадами кілька десяток деле
гатів нашої організації, ніж ма
совими з’їздами.

делега

тіне тримає.
Багате селянство в 1918 році наставило на Україні геть

мана Скоропадського, за плечима і за згодою якого німець
кі та австрійські окупанти вішали, розстрілювали та краяли 
шомполами спини наймицькому селянству за те, що воно не 
захотіло більше бути наймитами, та ту панську та багацьку 
землю, яку воно поливало своєю наймицькою кровю — роз
ділило між собою. Жовтнева революція ту забрану від бага
чів землю закріпила за бідняками. І сільська куркульня, ро
зуміється, ніколи цего не забуде. Ота гільська куркульня дня
ми й ночами мріє про демократію — чи то буде демократія 
Николая Николаевича, чи Павлуши Скоропадського, чи поль
ської шляхти — яка ріжниця? Аби тільки "демократія". І 
тої заповідної мрії куркулячого селянства занюхав своїм про
фесорським носом В. В. Свансон, професор саскечеванського 
університету й переказав її 50-ом професорам та 500 студен
там демократичного міста Вінніпегу.

Подумайте: що то за союз — куркуляче селянство Радян
ського Союзу та вчена інтелігентська авдиторія міста Вінніпе
гу! Хто-ж є посередником між цими нічим не спорідненими 
між собою шарами класового суспільства? Посередником ь 
мрії, заповідні мрії одних і других про повалення більшовизме 
й встановлення демократизму.

"Нині в Росії релігією інтелігенції є економічна релігія. 
II найдорощі надії є — з реорганізувати життя Росії й витяг
нути з економічного положення вищий життєвий урівень" 
каже професор Свансон.

Ага, “хліб наш насущний" відбери від наймитів, нагодуй 
ним інтелігенцію, буржуазну, непманську інтелігенцію, яка до 
Жовтневої революції думала, що булки ростуть на дереві, як 
грушки. 1 мрії тої інтелігенції сходяться з мріями куркулів, 
а звідси проповідування проф. Свансоном другої селянської 
революції. Бажання, як бачимо, не лише демократичні, але 
й побожні. Тільки вони так бажаннями й залишаться. Бо най
мити в Радянському Союзі мали вже у себе селянську револю
цію Керенського — Чернова, а на Україні — Центральної Ради 
— Скоропадського. Засмакували вони цеї "селянської рево
люції" на власній спині й другий раз вони її не захочуть. Дов
кола себе мають вони також багато взірців наслідків таких 
селянських революцій, наприклад: революцію Стамбульсько
го в Болгарії яка привела країну до фашізму а трудове насе
лення до шибениць; найновішу ‘селянську революцію" в Р\ 
мунії, яка мільйонам бідних селян нічого не дала й не дасть. 
Тож ми певні, що прийдеться професорові Свансонові розча
руватися. у своїх пророцтвах, хоч видатному, хоч дуже демо
кратичному професорові. Димократизм в сучасному суспіль 
стві диктатури капіталу й диктатури пролєтаріяту 
звук навіть тоді, коли він виходить з уст видатних професорів.

СВЯТО МІЛЬЙОНІВ, СВЯТО НАРОДІВ.
Організація ТУРФДІм, зріс

ши в поважну силу в нашійНище містимо передову статтю харківського "Комуністі”, орга
ну ЦК КП(6)У, про те, як трудящі цілого Радянського Союзу, ж сто- провінції, а головно серед фар- 
лиця України, Харків, з'окремж святкували одкнацяті роковини мерів, вимагає потреби СКЛК- 
Жовтиевої революції. В той день Харків вітав у себе робітничу де- кання більшого з’їзду. Саске 
легацію з Москви, як делегатів братньої Р.С.Ф.ИЗ*- вітав делегації чеванський Провінціональний 

Виконавчий Комітет в порозу-національннх меншостей, що шиють І вільно плекають свою культу
ру на Радянській Україні. Порівняйте святкування трудящими Радян
ської Україїеі цих великих роковин із “святкуванням" у Львові, з тим мінню з Центральним Виконав
цю сталося у Львові 1. і 2. листопада, а побачите, як вирішує на- чим Комітетом ТУРФДІм по- 
ціокальне питання радянська влада, ж як його вирішує шляхетська становили скликати ЦЄГО року 
Польща. Тільки під червоним радянським прапором трудящі можуть з’їзд у відповідний час, щоб 

всі наші відділи й товариства, 
а також братні фермерські ор
ганізації й поодинокі поступо
ві й радикальніш! фермері й 
робітники могли прибути на 
цей з’їзд.

самі, без погромів вирішувати свою долю.

Свято мільйонів, свято наро- ською Молдавією та столицею 
дів — так слід схарактерилува- Радянського Закавказзя — Ти-

II,, флісом, — переклик, що його 
а велиЧезним напруженням, з 
ентузіазмом слухала ціла зем

ний неосяжної землі радян- ІЯ радянська, був найвищою 
ськоі, де-6 у ці дні вулиці не ТОЧКОЮ цього єднання. Цей не
булії залиті трудящими. Не реклик став могутньою політич- 
було жадного села, селища, а пою демонстрацією нерозривно-1 Саскатуні і буде 
тим наче міста, де-б у ці дні не стн народів Союзу, спільності! важніших з'їздів в цій ировін- 
відбулися демонстрації радісно- |х прагнень в боротьбі за соці- ції. Коли уважно перегляне- 
го огляду шляху Жовтневого і ялізм. Цим перекликом було мо програму Провінціонально- 
разом з тим не сказано й про заманіфеетовано від іменн Рад го З’їзду в Саскатуні, яку про- 
зандання на завтра. Що ха [юбітничих та червоноармій- 
рактеризувяло свята цього ро- ських депутатів, основних цен- 
ку, так це те, що воші були но- Ф'н Радянського Союзу, пе
зети ну святами мільйонів, а не зламну волю народів до братер- 

' днями відпочинку. Жон сі,кого співжиття та праці, вза- 
гень увійшов глибоко в свідо- ємодопомогн, IIк то було й до 
міеть мільйонів, як великий і цього часу. Тут цілком пра
вім ич ви її день, звязашш із все- ! вильно сказав пролетарський і фармерів. Та не тільки порушу- 
світшю - історичною пеі«емогою Харків устами тов. Послинена, ватиметься ці справи на з’їзді, 
праці над капіталом. Ііього ро- то права будівництва кожної, але й зайдуть ріжні ухвали п « 
ку особливо визначилось, що це частини Радянського Союзу е користь робітництва й фармер- 
свято — народне. ; справа не лише трудящих цієї ства. Всі ухвали будуть зале-

Жовтневі дні цього року ра [«еепублікн, а всього Союзу.
«ом з тим були святом єднання Так це було підчас запеклої бо- 
міста з селом. Взаємні делєґа-! ротьби гі]юти ріжноманітних ін- 
ції представників заводів, фи- тернентів, що зазіхали на Ра- 
брик, майстерень, копалень на дянські Республіки в минуло- 
се.то, та делегацій селян до мі . ЖУ, так цс є нині, в період мнр- 
ста цього [«оку було незрівняно ного будівництва нашого соці 
ширше застосовано, порівняно яліслічного господарства. Як 
з минулими роками. Робітнії в часи боролАї щюлі контр- 
чо-селянський характер святну революції на бо[ютьбу щюти то- 

Жонтнсвнх ДНІВ ЦЬОГО ро- ГО ЧІІ ІІНШОГО НО І* ira змобілізу 
ку показав, якими дурними по- валися всі Радянські Республі- 
брехеньками є ті поодинокі ба ки, так і нині в боротьбі з труд- 
лачки про щілину в робітничо ношами госнодаїхького будів 
селянському бльоці, що ми їх ництва ми використовуємо си 

Велика Британія стала вже країною хронічного безробіт- ;м, останній час чували. Мину лн й можливості всіх Радяя- 
тя для півтора мільйона робітників — після урядової стати- л; ,-вята Жовтневі і сліпому по ських Республік, перекидаючи 
стики. Ще від часу побідного закінчіння війни, Англія не мо- казали непорушність робітнії |нч-урси на основні ділянки на 
же вилізти із страшної крізи безробіття й страйків. Ні пово чо-сслянського ближу під про того соціялістичного будівнії 
єнний ліберальний, чи коаліційний уряд Лойд Джорджа, ні водом партії. цтва, дс-б вони не були: чи то
консервативний уряд Бонара-Ло, ні "робітничий уряд" Мек- Минулі жовтневі свята стали; на Дніпрельстані, чи на Семи 
Донадда, ні знову консервативний — Балдвина не можуть спра- блискучою демонстрацією єдно- річеїькій залізниці. Мобіліза
витися з великою економічною крізою. Найновіші телєгра- СТи народів нашого Союзу. В j цією цих сил засобів ми маємо Перші кроки чи початки у му, звичайно, на початйех такої 
ми з Лондону доносять, що безробіття серед майнерів Англії центрі цієї маніфестації стояв j змогу вирішати найскладніші всякій роботі є найтяіці. По- то праці треба певної сили во- 
дійшло вже до тої степ єни народнього нещастя, що дорівнює пролетарський Харків, столиця1 проблеми нашого соці яліс тич- перше: вони неминуче звязані лі, щоб примусити себе про до 
страшним катаклізмам природи, як землетрус, чи инші. По- Соціалістичної Радянської У- ного будівництва, посуваючи 3 цілим рядом більших чи вжати до кінця кожну нову ро- 
Верх мільйона душ майнерів і їхніх родин голодує. Чолові- країни. Харків приймав у се- побідно розгортання нашого го- менших помилок та невдач, боту, 
ки, жінки, діти жнють в страшній нужді, тисячі дітей босі, бе представників пролетарської сподар-тва, згідно з рішенням а кожна невдача родить невдо- 
Ніяку добродійна допомога не в силі хоч сяк-так заосмотритп Москви. як делегатів братньої ленінської партії. ' волення, біль; по-друге, ш >

голодуючих, положення яких стає що раз гірше безнадійним. РСФРР, приймав представни- 
z Говорячи про цю страшну крізу, телеграма згадує, щ-« ків національних меншостей, 

всі політичні партії не є в спромозі з н*ю справитися. 1 не щ0 мешкають на терені УСРР, 
справляться. Бо те, що привело країну до такої економічної приймав представників україн 
крізи, є перш всего поза рамцямн досягнень буржуазних по- ських пролетарських районів і 
лгпічних партій, по друге — боротиФі одинокими радикаль сел. Переклик столиці Укра- 
нимм засобами з безробіттям, такими засобами, які справді тни — Харкова — з пролетар 
усунула-6 безробіття, є проти стремлінь і проти програми цих ською Москвою, Ленінградом, 
партій. Перша й найголовніше причина безробіття у Вели- ] Радянською Білоруссю, Радян

ти минулі Жовтневі свята, 
було найглухішого закутка на-

Сегорічний Провінціональ
ний З’їзд відбудеться 14. і 15. 
грудня 1928 р. в салі Україн
ського Робітничого Дому в 

одним з наіі- чості.
Зараз ми в Форд Ситі поча

ли робити перші підготовчі 
кроки до наступаючих міських 
виборів. В цій роботі ми 
стрінулися знову з тою сліпою 
силою. Ця зустріч відбулася 
на такому тлі. Як відомо всім, 
є принято і усвячено буржу
азною виборчою практикою, 
що при кожних наступаючих 
виборах партія, яка ставить 
кандидатів, видумує певну кіль 
кість солодких слів, їїідзбиру є 
ряд дрібненьких реформ (які 
звичайно потім забувається) і “ 
викидає цілу масу брехливих 
обіцянок.

голошено в наших часописах 
“Українських Робітничих Ві
стях" і "Фермерськім Життю", 
то побачимо, що на цім з’їзді 
порушуватиметься багато важ
них справ, що торкаються що
денних потреб робітників та

.тише

жати від становища та числен- 
ности делегатів на нашім з’їзді.

Візьмім хоч би організацій
но-освітню працю у відділах, 
товариствах ТУРФДІм та його 
секціях, стан бібліотек і ми
стецьку працю. Проаналізуймо 
ці питання, а побачимо, які во
ни важні і як багато праці ми 
мусимо вкласти, щоби зоргані
зувати й освідомити робітниц
тво й фермерство в цій провін
ції. Все це буде широко обго
ворене й відповідно ухвалене 
на провінціональнім з’їзді.

(Кінець буде.)

КРЕДИТУВАННЯ СІЛЬСЬКО
ГО ГОСПОДАРСТВА В 

1928 — 29 РОЦІ.
Укрсельбанк накреслив річ

ний плян виробничого креди
тування сільського господар
ства України системою сіль
сько-господарського кредиту в

ти передбачається видати нз 
229,240 тисяч карб, р-іжних кре
дитів.

З цих коштів на основні капі
тальні витрат; в сільскому го
сподарству (с.-г. машин, меліо
рація, переселення і т. інш.) 
накреслено видати 84,250,000 
карб, кредиту. На фінансуван
ня виробничих процесів у сіль
ському господарстві (контрак
тація, розвиток скотарства, 
технічних культур, птахівниц
тва і т. інш.) передбачається 
видати 105,800,000 карб. На 
індустріялізацію сільського го
сподарства (будування ріжних 
підприємств для пере [Юбки 
с.-г. продукції) передбачаєть
ся видати 21,010,000 карб, і 
на ріжні С.-Г. промисли 5 міл. 
карбованців.

пустий рався о гарну мистецьку про
граму. В Українськім Робітни
чім Домі відограється драму- 
оперетку в супроводі орхестри 
“Ой неходи Грицю та на вечер- 
ниці" і величавий концерт від
ділу Секції Молоді.

В АНГЛІЇ ГОЛОДУЄ МІЛЬЙОН 
БЕЗРОБІТНИХ.

вання

Отже приїздіть масово на 
Провінціональний З’їзд до Ca

ll. Петельки.

29 році. Для цієї ме-

скатуну.

ПЕРШІ КРОКИ І СЛІПА СИЛА.
(Стаття надіслана з Форд Ситі, Онт.)

Люди слабої волі беруться 
звичайно до всього, а не кін
чать нічого. Та після того са
ме і міряться вартість людини, 
наскільки хто може і вміє по
чате діло довести до кінця. 
Так воно є в життю одиниць.

А ще складніше справа ма
ється в життю людських ко
лективів, в життю суспільних 
організацій. Бо тут поле робо-

Така єдність народів Союзу все нове має великого, відвіч- 
.«абезпечуе на* міць перед зов- ного ворога в виді людської 
нішні я ворогом, що все ще не 
кидає надії, коли не підступни
ми заходами з середини підірва
ти Радянський Союз, то повали
ти його зі Зб(юєю в руках. Єа- 
ність наших лав, єдність наро
дів Союзу під єдиним ленін-

звички, в виді людського кон 
серватизму, який сліпо, вия
вляючи себе головно глухою 
нехіттю, вперто і твердо про
тестує
го; протестує і невмолимо ки
дає на його шляху колоди.sTo-

проти всього ново-
Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Укр. Роб. Вісти"!
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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ*. СУБОТА. І. ГРУДНЯ І Стром 1HZ

І ально вія почав революцію в основнім іжольогічнІГТХЯ*»- 
Петрограді в вересні і що рево- джеіеі з ленінізмом. І Ці іде »- 
люція перемогла ще ие(*д льогічні розходженні внчсню- 
Жовтнем (дивись •’Троцького вано в кожній бо 
книжку "Лекції Жовтня").
Троцького, недавного соціал- 
демократа, не призначено до, 
спеціального комітету пятьох.

ні хитання, звязані з правою мецькій партії, його негайне | нем> його було виключено. — якни кеР>вав ВСІ11 практичний
лінією, якої він притримувався використання брехливо - про- Замітка). Нині Троцькмй по- пілготовленням
по всіх полгпмямх лініях пар- дажньої капіта-іістичної пре.п зичав дещо ідей одної фракції, Той комітет складися, з Р-
тії, творять ті задні двері, яки ' дія очернення Радянського Со завтра в другої, а тоїіу уважач ДЛ°“' ^Сталим, Дзєрж »
ми він здезертнрував з Комуні- юз\ і спроба створити замі себе Чоловіком понад обома го' Ьубнова, - рицького. пік
стичного Інтернаціоналу. Його шання видумками про крізу в фракціями". Далі: "Ніколи по І°р п|х> xt сінскр<_дит> а и сновані на рп
теперішні ліві фрази та рево- Комуністичному Інтернаціоналі, серйозному питанню марксіз- ! Ьухаріна. пригадуючи ОІ І ’ ; Л, .*

його глупе викрили, що за великими ре- му Троцький не мав твердот., Р«ьбУ "Р°™ Лен'” 33 БРест' боРк>вав ЧЄрЄЗ 15 Л,^Ш 6
' волюшйними фразами, які він становища, він завжди втискав Литовським мир й питання кращий взірець того, як Гро-

виговорює в легковажному й себе між одно й друге розхи- профсоюзів Він забув згада цькнй старався змішати лет- 
байдужному дусі, ховаються дження або лінію і завжди ne- Ш0 це Троцький стояв на н.зм з троцьк.змом, , він пре-
фальшива брехня й низкий та реб:глв з одного боку на дру- 4031 то' боротьби в обох ви- тсндуе, що поклав голови, о- ,
гидкий філістінізм. гий. Зараз він є в товаристві шезгаданнх питаннях , що це сновн революційно, літ, ще

І в цій заяв, ми говоритимем "бунду" к "ліквідаторів". Зсу- "Р°т" Троцького Ленін напрперед Лєтном 
лише про фальшиві й перекру мовання цего розвитку можні вив го-товне вістря боро И
чені твердження Мавриса Спек- вкоротці висказати так: "Від Чом> • Том>’- щ0 Ьухарін, який
тора, зроблені в його декляра- меншовизму аксельродівського! ,авжди °>в 3 більшовиками,
ції до Ц.В.К. типу ( 1903^-1905) через "Пер- 6>в винний лише за помилку.

манентне" (1905 -1907) хитання!33 невдачУ правильно проана-
I візувати положення, яке тоді 
існувало, тоді як коріння Гре
цького позиції лежали в його працюючих .

Заява Центрального Виконавчого Комітету Комуністичної Партії Кана
ди в справі Троцькізму я виключення Мавриса Спектора

і<тро-
цькізмом. В часі виіання кни
жки Троцького ‘Лфсцц Жов
тня", троцькіст Лея 
чи ажторітет ТропАкоре «а 
плечима, заявив. Що відомі ' | |
Лєнінові "Листи з-закордону" 
буди попереджені ,1 Троцького . 
‘Листами з АмернІ”. Троць
кого листи з Амержки були о-

IК мціе-

стична Партія Канади нароби-Обовязком Комуністичної 
Партії с затримати чистоту 
марксхгтсько-ленінської науки.

перевороту.ла праамх помилок в тягу 
останніх двох літ — правих по
милок, які в майбутньому тре
ба завзято поборювати й ви- 
коріннюватн. Центральний Ви
конавчий Комітет уважає вели-

як основну засаду проводу ро
бітничої класи до побіди в бо
ротьбі проти капіталізму. Ко
муністична Партія мусить про
вадити безпощадну боротьбу | кою недостачею у своїй робо-і 
проти всіх форм буржуазної І те, що ці праві помилки Лено 
ідеольогії- Основою для бур- ! тому не були вАсоріиені і ідео- 
жуазноі й дрібно-буржуазної і льопчио поборюванні, 
ідеольогії є: Але ЦВК, беручи на себе від-

1. Підкупство невеликої ви- повідальність за помилки й
щоі верстви робітничої кляси майбутнє виправлювання цих 
капіталістичною клясою над- ! помилок, не уважає ролі Мав- 
прибутками, здобутими кольо- риса Спектора, який є чемпіо- 
ніяльним визиском, або здобут- ном помилкової політики в ек- 
ками на світовім ринку, завдя .екутиві, за випадкову, але 
ки спеціальному технічному як основну свідому незго- 
поступові в індустрії. ду Спектора з лінією Ком-

2. Стабілізація капіталістнч- ! інтерну, яка, як 
ної економії і збільшений на- і лектор признався, існує у нс-

ґо за період останніх пять літ.

люційний смак, 
спринимання й формулювання 
небезпеки революційних про
блем в його заяві до екзеку-
тиви, його легковажне стано
вище перед екзекутивою пока
зує глибину його щиростн. 
його очернення Тельмана. мо
тивоване його обєктивним ста
новищем до брандлерівського 
опортуністичного крила в ні-

(Далі буде.)

Капіталізм робить з часопи
сів капіталістичні підприєм
ств*. знаряддя наживи для ба
гачів і знаряддя одурювання1. НЕПРАВИЛЬНА ЛІНІЯ ТРОЦЬКІЗМУ. меншовизму до повного зали

шення революції і заміни ії 
меншовицькою вільною коа-, 
ліціею (1909—1914), до полі-j 
тики хитання (бльок з Чхеїдзе і 

боротьба проти -Цімервальд- 
ського лівого крила — на Ці- 
мервальдській конференції, 
скликаній для скристалізуван- 
ня розколу II. Інтернаціоналу, 
в тягу якої Троцький схаракте-| 
ризував Леніна як "найбільшо
го ворога робітничої кляси”) 
підчас війни (1914—1917) — це 
є старий шлях троцькізму".

це зараз
Якщо С лектор дійсн<4 студі

ював питання троцькізму, як 
він каже, то він свідомо бре
ше, коли говорить, що істори
чно троцькізм ліквідовано п 
1917 році заявою до росій
ської партії, що Ленін був пра
вильний по всіх принціпіяль- 
них питаннях. В 1919 році 
Троцький перевидав свою “Ха
рактеристику перспектив рево
люції", передмову до “1905 
року", в якій він знову підчер- 
кнув всі свої розходження з 
Лєніном в часі, коли Троць
кий був з меншовиками, побо
рюючи марксистські принціпи 
більшовиків на всіх ділянках.
Рік пізніше він видав свою 
книжку “Війна й Революція", 
підчеркуючи свої розхо
дження з Лєніном по питаннях 
“Гіораженчества", “Горожан- заявах Троцький бажав пока- 
ської Війни" і "Перспектив , зати, що не він зліквідував 
Тільки в пізнішому виданню свої розходження з Лєніном, 
“Програма Миру” він доброЧале що Ленін зліквідував свої 
вільно зрікся своїх розходжень-розходження з Троцьким. 
з Лєніном для того, щоб не о- Маврис Спектор, зйаючи, що 
слаблювати свого становища в членство Комуністичної Партії 
негайній боротьбі, яку в той : Канади не є основно обзнайом- 
час провадив в партії проти лене з фактами ролі Троцького

в революції й ролі инших про- 
У своїх "Лекціях Жовтня".! відників російської партії, ви

пере дмові до книжки ‘1917 і користав свою заяву, щоб за
рік", виданої в 1924 році, він грати на сантиментах товари 
знову повторив в прихованій і шів, які обожають дуже цінну 
покрученій формі свої розхо- ролю Троцького в Жовтневій 
дження з Лєніном і свої фаль- революції. Спектор, якого по- 
шиві й покручені розуміння ставлено керувати ідеольогіч- 
Жовтневої революції. Ленін ною кампанією в партії по пи- 
ніколи не запереставав і не о танню троцькізму в 1926—27 
слаблював своєї боротьби про- р.р., не цровів цеї кампанії і 
ти Троцького. Ленін розвинуз саботажував кожну спробу ви- 
своє основне марксістське ро- яснити членству Комуністичної 
зуміння диктатури пролетарі- Партії Канади це питання. А 
яту і імперіалізму, як остан- тому необхідним є тепер, хоч 
ній етап капіталізму і протя- і запізнено, розглянути хоч ча- 
гом двацяти літ застосовуван- стинно всі ті питання, які дав
ня цих марксістських принці- но вияснено в європейських 
пів, провадив безпощадну бо- партіях.

ротьбу проти троцькізму. Для 
Мавриса Спектора, оскаржува 
ти Леніна, шо він піддався 
троцькізмові, як це жалюгідно j 
Маврис Спектор зробив, є най
вищим щаблем ігнорантського 
філістінізму й дрібнобуржуаз
ного звихнення. Отож можли
вим стало, що в 1928 році, пі
сля того, як російська партія 
й маси російського робітниц
тва розторощили троцькізм, 
Маврис Спектор мав слабість 
післати Ц.ВК. К.П.К. до 
листа Троцького, написано
го до Інтнтуту Історії Партії, 
щоб доказати, що Ленін не 
мав розходжень з Троцьким. 
Не тільки в одній, але в бага
тьох лекціях, не в одній, але г> 
багатьох промовах- Троцький 
заявляв те саме. В цих своїх

тиск на робітничу клясу бур
жуазної ідеольогії через її 
агентів — соціал-демократів і 
соціял-імперінлістів.

3. Встуйлення в ряди рево
люційних партій в часі револю
ційного ентузіазму дрібно-бур
жуазних інтелектуалів, які — 
коли світова революція після 
періоду атаки на ворогів тим
часово відступила для реорга
нізації своїх сил, до періоду 
облоги ворога — впали в дріб
нобуржуазний песімізм і пані
ку. Наслідок — з одного бо
ку соціал-реформізм, відкрите 
репрезентування буржуазної 
ідеольогії в рядах робітничої 
кляси; з другого — прихована 
соціял-демократія, яка прикри
ває себе лівими революційни
ми фразами. Це находить ев'й 
вислів в рядах Комуністичної 
Партії в першім випадку в сві
домому чи несвідомому уго
довському напрямі деяких чле
нів до соціял-реформістів, або 
в тенденції спротиву проти 
завзятої боротьби проти 
ціял-реформістів, яка є найго
ловнішим завданням Компан

ію»Ці помилки 
вання сенату і теорія канадій- 
ської буржуазії, як придуше
ної кольоніяльної буржуазії, 
яку робітництво повинно пха
ти вперед до більш агресивної 
діяльности проти бритійсько- 
го імперіялізму, і інтерпрета
ція клина Робітничо-Фармер- 
ськнй Уряд, як домагання пар- 
ляментарної незалежносте Ка
нади, спроба наблизитися до 
націоналістичних дрібно - бур
жуазних елементів через пар
тійну пресу ця політика тво
рить лінію, якою йшов Маврис 
Спектор в Центральному Комі
теті Комуністичної Партії Ка
нади протягом останніх двох 
літ, і лінію, яка найшла свій 
найбільш опортуністичний ви
слів на сторінках "Воркера '. 
ЦВК робить цю заяву, як об- 
єктивний факт, а не з наміром 

всю відповідальність

клич про скасо-

СВІТЛО”І і

Під таким наголовком виходить в Нв> Порку український мі
сячний популярно-науковий і літературний журнал на 64 стороні 
друку, великого формату. #

Луже цінний матеріал в журналі з політичних, економічних, 
наукових, технічних і мистецьких області», а також оповідання, 
вірші, списи. Всі статті писані дуже простою, популярною мовою.

КРОМІ ЧИТАБЕЛЬНОГО МАТЕРІАЛУ В ЖУРНАЛІ Є БАГАТО 
ІЛЮСТРАЦІЙ: ФОТОГРАФИ. РИСУНКИ. КАРИКАТУРИ.

Бібліографія і хроніка з культурного життя 
До участи в журналі запрошені визначні українські журнаді- 

стичні, наукові і мистецькі сили як тутешні, так і європейські.
Сміло можна сказати, що це найбільший, найріжнороднішнй, 

майпопулярнішкй і взаіалі найкращий журнал з тих. що виходять 
або виходили досі в українській мові за межами Радянської України 

МАТИ И ЧИТАТИ ТОП ЖУРНАЛ - то значить 6> їй в курсі 
всіх важніших біжучих політичних, економічних і робїгнмчо-ндя- 
сових справ.

МАТИ П ЧИТАТИ ТОП ЖУРНАЛ то іначить держати такт 
із сучасною наукою і технікою.

МАТИ П ЧИТАТИ ТОЙ ЖУРНАЛ

Цим історичним назадниць
ким шляхом Троцький вернув 
до Росії в 1917 pouf. Він не пі
шов до більшовиків, але до 
так званих “інтернаціоналі
стів”. Він відтягнув свій клич 
“Вся влада революційному ро
бітничому урядові” і прилучив
ся до Лєніногово клича ‘Вся 
влада радам", пояснюючи, що, 
обидва ці кличі мають однако
ве значіння. Иншимн словами,: 
Троцький вірив, ЩО КЛИЧ ВІД-1 
дати всю владу урядові 12-ти 
"революційним" меншовикам 
означає те саме, що й “Вся вла
да радам". Він не розумів о- 
сновної необхідносте знищен-

то значить розбиратися 
по марксістськи у всіх тих культурних питаннях, шо іх милиш ас 
біжуча хвиля.

МАТИ И ЧИТАТИ ТОП ЖУРНАЛ - повинно стати невідклад
ною потребою кожного українського робітника й робітниці.

ПЕРЕДПЛАТА ДУЖЕ ПРИСТУПНА:
$2.50 на рік, $1.50 на півроку. Поодиноке число 25 центів.
Якнайскорше постарайтеся, щоби цей багатий підручник духо

вого життя та маркерського знання приходив до Вас регулярно 
що місяця. Гроші і замовлення слати на адресу:

звалити
на плечі Мавриса Спектора. 
Однак абсолютно необхідним 
є навести цей факт, щоб зро
зуміти остаточну втечу Спек
тора від Правильної світової 
лєніністської політики до софі
стичного троцькізму. Далі аб
солютно необхідним є зазначи-

Т H Е “ L І G H Т ”
17 EAST 3rd STREET,------ NEW YORK, N. Y., U. S. A.

co-

Леніна. ня старого державного апара- б 
ту і створення нового радян
ського апарату, але хотів ли
ше поставити "революціоне
рів" до контролі старого дер
жавного апарату. Тільки після 
повного зречення всіх своїх 
розходжень з Лєніном, Троць
кий і инші "інтернаціоналісти" 
були приняті до партії на її VI. 
конгресі.

Питання троцькізму не є 
питанням зменшення чи запе
речення видатної ролі Троць
кого в часі революційного пе
ріоду. Комінтерн і російські 
партія не раз віддавали велике 
признання його хоробрій слу
жбі і навіть тепер, коли Троць
кий став проти Комінтерну і 
російської партії ніхто не за
перечує цих історичних фактів. 
Але з другого боку ми не по
винні падати в помилки Троць
кого й дивитися тільки на про
відників революції, дивитися 
на Троцького як на великого 
двигуна революції й забувати, 
що це була більшовицька пар
тія й російське робітництво,;

тії нині; в другім випадку, в 
партіях Комуністичного Інтер
націоналу найдено індивідуа
лістів, подібних до Мавриса 
Спектора, які старалися при
кривати есенцію соціял-рефор- 
містської ідеольогії і практики 

фразами й нарешті ско- 
до троцькізму. "Лівиз

на" троцькізму доказала, що 
хвостом соціял- рефор-

ІНФОРМАЦІЙНЕ І ФІНАНСОВЕ 
= БЮРО =

ти, шо протягом цілої партій
ної активносте Мавриса Спек
тора, він грав ролю “інтелекту
ального революціонера” без 
контакту з щоденними про
блемами партії й без контакту 
з робітничими масами. Ці фак
ти не можуть бути відокрем-

ЛІВИМИ
телися (В СКОРОЧЕННЮ “ІНФІНБЮРО”)
вона є
мізму, провадячи до цих самих |лені “від ияти.іітнього зарезер

вованого становища до лінії
ОДИНОКЕ УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКЕ БЮРО В КАНАДІ, ЯКЕ:

ПРАЦЮЄ в повній згоді з українськими робітничо-фермерськими 
організаціями в Канаді.

УДІЛЯЄ поради і дає моральну допомогу прибувшим до Канади 
українським імігрантам.

ДОПОМАГАЄ імігрантам з Буковини дістатися на лісту горожаистаа 
Румунії, щоби не втратили свого майна на підставі недавнього 
нового закону тої держави.

ПЕРЕСИЛАЄ гроші до всіх мастей світа в американських доларах 
скоро, дешево і безпечно.

ПРОДАЄ шифкарти з краю І до краю на найліпші кораблі океану.
СТАРАЄТЬСЯ о паш порти для подорожуючих в чужих країнах, 

о афідейвіти і спеціальні пермітн.
ПОЛАГОДЖУ Є всякі {міграційні справи та уділяв поради совісно 

і вчасно.

наслідків робітничу клясу.
Центральний Виконавчий Ko- Комінтерну" і його 

мітет признається, що Комуні- го переходу до троцькізму.
остаточно-

ЗАСТЕРЕЖЕННЯ Й ПРАВА ПОЛІТИКИ.
вперше признався, було його 
зарезервоване становище дз 
більшовизації Комінтерну і до 
реорганізації партій на основі 
фабричних ячейок. Нині, після 
пятилітнього історичного по
твердження, Спектор заявляє, 
що він не годився й не годить
ся з сумованням світового по
ложення, зробленого V. Кон
гресом Комінтерну.

Спектор пробує обороняти 
ЦВК в питанню

Застереження Мавриса Спек- 
як це він признався у ІСТОРІЯ ТРОЦЬКОГО.тора,

своїй заяві, відносяться до 
•Жовтневої катастрофи" в Ні
меччині й до клича більшови
зації, принятого V. Конгресом 
Комуністичного Інтернаціонл- 

В часі німецької револю-

тію; при кінці 1906 року віл 
знову обороняв виборчий со
юз з кадетами і на весні 1907 
року він на лондонській ко.і- 
ференції заявив, що розхо
дження між ним і Розою Люк
сембург мають в собі більш ін
дивідуальні відтінки опінії, ніж 
розходження політичних тен
денцій. (Тому то не є прилад- які були справжньою силою 
ковістю, що Спектор обороняв революції. А понад 
Люксембург проти ленінізму повинні вірити в .підступні 
на мітінгу екзекутиви, що ні заяви Троцького, що акту-

Яка була роля Троцького в 
революції? Щоб п зрозуміти, 
перегляньмо вкоротці його 1- 
старою до того часу. Лєнік 
сказав (Збірка творів, том 
ІІ-ий, частина ІІ-га, сторона 
308): “Троцький в 1903 році 
був меншовиком, виступив з 
тої партії в 1904 році, вернувся 
до меншовиків в 1905 році і 
всюди парадував ультра-рево- 
люційними фразами. В 1906 ро
ці він знову залишив ту пар

чу
ції в 1923 році Спектор прилу- 

пра^их, опортуністич- 
помилок Брандлєра-Рад, -

ІНФІНБЮРО до тепер містилося в У яр. Роб. Домі, в від 20. 
жовтня переходить до. власного приміщення під такою адресом»:чи вся до 

них
ка, провідників революції, про
ти ЛІНІЇ Комінтерну, який го
стро засудив і усунув цей про 
від. Його друга згода з опор
тунізмом до якої він тепер

INFORMATION & FINANCIAL 
BUREAUстановище

троцькізму з 1925 року,
ЦВК давно вже признав за по
милкове. Всі ці опортуністки-

все ми неяке
560 SELKIRK AVE., WINNIPEG, MAN.

і

*- вав його з Юдою. Етика бродяжництва бру- g 
тальна й химерна.

Срібного Місяця*), випив з ним і добре під ів. 
Потім я затяг його в зау.ток, заїхав йому по 
зубах і обчистив його. Хоч він нічого не мав 
при собі

роги, хлюскання вітру, дощ, попіл, перемі
шаний з димом і газовим чадом тунелів, дава
ли мені відвагу продовжувати гострі іспити 
інтелекту, що їх я провадив по станціях раніш, 
коли я вивчився писати, не знащчи найпрості
ших правил пунктуації. Справді, ця увластив- 
лена підчас бродяжництва терплячість допома
гала мені протягом багатьох шістнацятигодин- 
них днів праці, коли я товк машинку до писан
ня розхитаними в суглобах руками босяка й 
кулачного бойця.

Коли вийшла моя перша книжка, відомий 
письменник з уважливою вибачливістю сказав, 
що трудно бувшому босякові навчитись писа
ти. Я відкинув від себе думку про це з лютою 
усмішкою, бо молодий босяк скорше вчиться 
позбавлятись жалю до себе самого, ніж іДші 
люди, що гребіть по лагідніших водах життя.

Хуткий Вирджінський Літун швидко мчав 
на схід. Я подався до обволоченого димом 
запломбованого вагону й миттю вже був на 
ньому. Другий бродяга вліз на нього за мною 
слідом. Він з'явився з якогось захоронку біля 
шляху. Паротяг завернув, сирена заверещала; 
дим розтанув. Можна було розгледіте під зо
рями обличчя мого приятеля. Це був Голян- 
дець.

ДЖИМ ТУЛІ.
В МОЛОДІ НАШЕ 

МАЙБУТНЄ!ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ. якихся трицять центів.
А що це був за тип?
Якийсь арап, чорніший за вугілля, в

Розділ XVIII. 
ВСЕСВІТНІЙ РЕКОРД. Не забудьте передплатн

ій для своїх дітей міся
чний журнал

АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 
Переклав І. Ю. Куаик.

па
рі оверолс, заляпаних вапном.

— Це кумедний світ, Голяндцю. Добрі 
хлопці завжди дістають по шиї.

— Хай мене проклянуть, коли це не так, — 
згодився Голнндець.

— Цей же-ж таки Негр нагодував і мене та 
ще й дав мені долара.

— Хай йому пекло! — буркнув Голяндець. 
От так чудасія!

Я подумав про те, як воно поведеться дру
гому жебракові, що розкаже заляпаному вап
ном чорношкірому зворушливу історію. Може, 
і так само, як мені, бо жалісливе серце — це 
сумна спадщина, що від неї не обрабують 
людину всі життєві болі.

Двацять одну годину ми висіли на Хуткому 
Вирджінському Літаку, що дряпався на гори 
Синього* Кражу, ревів крізь тунелі, пролітав 
мимо дрібних сільських станцій. Ми стежили, 
як сонце підносилось до меридіяну, а потім 
спостерігали, як воно схилялось додолу на за- 
хід. Нам хотілось їсти й пити, але хуткі по- і 
тяги не спиняються для босяків на обід. Раз 
ми бажали досягти Вашингтону, то тут була 
тільки одна альтернатива, а саме 
марку й залишатись на потязі. Та й їхати бу
ло не легко. Ми укривались за товаровими 
вагонами або за штабелями шпал по вузлових 
станціях: У Клифтон Форджі, Вирджінія, ми 

'залізли під льокомотив, щоб укритись від очей

“СВІТ МОЛОДІ"(Продовження.)

Корабель плив поковзом далі, голоси завми- 
Нарешті вони зовсім завмерли, лагідно, 
червневий вітрець, що ледве колише ко-

що виходить- у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центі».

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH’S WORLD 
Pritchard * McGregor BU., 

Winnipeg, Man.

ради.
немов
нюшину1) на далеких ірландських могилах.

Коли зникли вогні корабля, яскравий пе
редній ліхтар Хуткого Вирдлбнського Літуна 
розіллявся по рейках. Я збудився від летаргіч
них мрій. Я знов був їздцем до далеких країн.

ведитенський залізний кінь сопів на

витримати

а мій
шляху.

Я підняв коміра піджака, поквапливо на
сунув шапку на голову й під нервозне 
ня серця чекав наближення потягу

і Вашингтону, за п'ятьсот 
Хуткому Вирджінському Летуні

Весь довгий час, доки потяг перетинав зма- кочегара, коли він наповняв казана водою, 
рагдово-зелене Кентукі, я міркував про Негра, Ми кидали виклик сполученим силам залізниць 
побитого в заулку за je, що він був добрий Чізапїк та__Огайо, і виграти можна було тільки 
до чужинця. А потім я подумав про ті трицять через спритність та невтомність. Пасажири, що 
центів, що Голяндець видер їх у Негра. Мені чекали потягів по станціях, здивовано витріїцу- 
згадувався жахливий образ Юди, що простягає вались на нас, коли ми летіли, стискаючи за
свою руку за трицятьма срібрениками. Але — лізні драбинки, 
химерно — я не винив Голяндця й не порівню-

калатан- 
Я бажав

обов'язково досягти
миль звідси, на
до печера наступного дня.

воно саме по собі було 
мабуть, розбовтана течія до-

спитав я. — Я ду-Як багато прагнень, 
безглузде, але.

— Де ти в чорта був? - 
мав, що ти вже засипався.

— Не з таких я, дідусю. Я наскочив на 
доріжку щастя. Зустрів п’яного. Пішов до

(Далі буде.)
І) Потрійне лнетн жоню-н— .виявим Г. 1В і) Назва трактиру. Vну емблему Ірландії.

ї
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4. х “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*. СУБОТА. І. ГРУДНЯ Число 142.

ДРГ *. РИБАКГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. .імл оре.
ей ТУРФДЩ. 

ГШвєас
: і. а. а

Др. В. ЧАСМИЙ
АКУШЕР І ОПЕРАТОР (MD, О Ж. UM.00 )

НЯМ КРАВЦІВ 1 ВІННІПЕГУ.s
Кі т- ЖАР

Гі M.D.. CJL L.M.C.C.
ЖАР. ОПЕРАТОР І

*РУ-я І Cf.ІДЕМ НА ДВПМОГУ НАШ у ceo# .і- 
і: — Ми

•ома »• індостріял Юиіои оф Нід’л Ш АУЖ. — И
З ■аді роз-

ргшвзу-
аш і ііімр» хргаиммш робітПРЕСІ. ■■ • в

,о у сяй т в і un* ш. ваннам кравців у Вінніпегу. Ця 
організація була сформована 

Вмив і Катерина Никмфорух кілька місяців тому як неза- 
• і —— ......... ......лежна від американських юній

ППОІ anil nruuo ' мае пР*л>','тіся до Всекана 
ІіииїДиіпЛСПпп. дійського Конгресу Праці.

віять і ьжхо- -шОт. ■ресш. аа то 
*те т тільки ставиш* але ■ жааоа- 

їжтаїіа та оргжміте aile* нужди

Офіс — »#4 SELKIRK А ТЕ.

— BBS ALFRED AT*. 
- MM

WINNIPEG. MAN.. CANADA

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІTaроМпшнтоо у Форт BuУі
І в ааа будову Укр. роб. Домі І Тіа одну

ауама іи шли* боротьби аа аркам зххшяьдо'кас особиста аз" іітмміїп'штії^Тд»аашоекть Й тисячКоала «Ті
Ціае літо «тая ad орга-

більшу силу, треба дай всі купити
П куЛ

маВбутие. Щоб паня* пресі вага ам KUXYZ * D1MKIW
ВІД MAIN ВТНККТ. Сой. JARVIS AVE.. WINNIPEG MAN.б)

Ml Дому Kпташа та аролоижа П. ШЕЙНУ і--»• -IpLkafKy.;,
іорг

Індостріял Юніон оф Нід’л 
Трейде Воркерс оф Канада вже і

етьса далі Та * те.
ВМНВ1ЕГ. МАМ.

Цим іюеіжомлагтьсл асі* члсиааоїь заснувала свої ВІДДІЛИ в Мон-1 КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ•иділі ТУРФДІМ шаре весе;
.гжокью* робітамчо-фармер ■ Я Я ■

сьим aped а Два тієї Кіл. «трой. ліс а И'Т.'и Г' тРемі« Торонто й Вінніпегу й
ото* концерт, і «його «оііл «де иа хиок. і груди» ц. р в годині Я в ве- обіймає кожну галузь кравець-1

ІІряхоїль асі. бо е 
справи до вирішуванім Нових член 
вмив радо вітаємо.

аоль АПТИКАР І ХЕМЮТ 
663 Selkirk Ате. Winnipeg 

ТЕЛЕФОН 57647

ТУРФДІМ Є Ртонше а орп 
ЗТ. не вибуває *а свою аресу б W СУЛІ»•

матерії І сукна по 
І аа аа 

pecyewo А щдйцдшіо
SELKIRK AVE. — WIUTHIPEO

а
'хбмрата старі • но Тлавуюю др> варсьвоі ко» індустрії цеї країни. У Він-: 

Зарвд, ніпегу засновано пару місяців 
тому юнію робітників, що ши-

А CHOMA — 5«” ХАН.українську робим» В програму концерту вволили гра УКР. СЕКОНД-ГЕНД
СКЛАД МЕБЛІВ.

волектувлт в
X творів, співи б левдвиації ,

Кожний вис туї виконавша конверту : Ііим нооідомлаетьсе всі* члені* * 
рало влада слухачі В подовим, про стлршосо еідаЦділу СскнП ють плащі, а також шапочнн
грани промовл.ла г-ка Марі. Карпи- .'лбчТт^і'реТу.мД ЗБОРИ. ків- ' тепер ПРИГОТОВЛЯЮТЬСЯ

членами. Секції Молоді, лавлива- на акиї буде промова»ти т: Дж Мек- ПЛЯНИ ДЛЯ широкої кампанії За
«^5ів ^шсГн" 5S- -Тас * організуванням всіх неоргані- 

послухати цікав» лекцію Зарвд. зованнх робітників індустрії в
цім місті

Краєвий організатор юнії, 

Ните подаємо номера річе*, вві Дж. Б. ЗалсберГ, прибув ДО

nuuiPim cvn rspV VTD В|нніпег> "а™™ 33 ка“па'
КІНЧАЄМО ЬУДІШ УКР. rub. а 7.21. 2Т 551 94. 114 m 140, 183. Ніею. Перший великий масо-

Ш. 407, і»; 581*. 712І 71*; 722! 75б! вий МІТІНГ кравців скликається

^ ИММ.та !та на в,второк’ 4- на_8 го"
Форт Вмх’ам, Он*. ; 1Й2, 1501, 1526, 1527. 1569. 1571, 1572, ДИНУ вечером В Либерті Темпл,

с V п„А п 1575. 1577, 1596. 1641, 1725. 1779, 1787. Салтер і Прічард. В додатку
Будова нашого Укр. Роб. Дому вже lgl7> lg57f 1952, 2012. 2029, 20*8. 2115, и ирімаї-л. « AU'V,K>

на окінчениі. Останніми місяцями 2116. 2218, 2288. 2358. 2381. 2423, 2442. ДО кра€ВОГО організатора, на
2483. 2487. 2498, 2509, 2650, 2656, 2680. ц{ц масовім МІТІНҐУ будуть

х клем- • _ о 2725, 2738, 2750, 2758, 2768, 2897, 2900. U У. уД>
ярн будові власної домівки. Віримо, 2918, 2985. 2996, 3000, 3008, 3023, КОЖ ПрОМОВЛЯТИ ІНШІ пред-
шо незадовго перенесеться організа- 3131, 3146, 3158. 3167. 3223. 3266, 3279, ставники канадіЙСЬКОГО робІТ-
ційно-освітна праця до нового Укр. І-І85, 3427, >465, 3466, 3502, 3573,
Роб Лону Моашвники готовно-ж 3574. 3613, 3617, 3620, .3642, 3650. 3700, НИЧОГО руху В Вінніпегу.Роб Дому, працівники, головно-* 3m ^76, .3897. 395.5, 4008. 4012. ___________
вомпетовиі і Буікону перенесли чи- 4071. 4їм, 4216. 4227, 4255, 4318. 4558.'
мали* татар на собі, пізно-пізно но- 457.3, 4615, 491.3, 5013. 5050, 5121, 5122 nou/riirniiim
чани рали-ти, обміриоаукклм справу S1Z1. 5140. 5227. 5269. 5287. 5302. 5356 ВІДОЗВА САСКЕЧЕВАНСЬКОГ 0
будови Укр. Роб. Дому. Багато ро- £95. %£ 5511; ™7. 5590. И92, 5604,,

бітників Працювало ночами, копаючи 5752, 5851. 5863, 5912, 5920, 5941, 5947,
салер, складаючи цеглу. 30 — 40 то- 5950. 5960. 5985. 5979. 
наоишів мало иіо не кожної ночі поз - Всіх, хто виграв яку будь річ і ше 

р лі її не забрав, просимо зголошуватисі. ТУРФДїм І братні фермерські товжри-
цювало при будові власної домівки. кожного иечера аж до 8. грудня до пітнішії Саскечемні. то тов.

нь кипіла праця в ру- Укр. Роб Дому Річи видає т-ка Ви J™* в
ках організованих робітників. Один ноградова. у ™*Н) Кифорук, оргвИзвтор ТУРФ-
одному додавав заохотн й сили, а бу- -------------- «ІИІД“ <****>« “іс“гвос™ в
линок ставав чим раз бивший, повні |||ЯПП1 ЦСПИРІїМРННИХ "IOW‘ ГРУ*'* * "°,*Д,‘У:
ший. Всі раді.,и на саму згадку, що ШАШІЯ ПиіИІИїтСПППА. Вівторок, А грудня у Вух Мдвнтейн.

ше трохи й Укр. Роб. Дім буде на ви- Оцим повідомляється, вхо шкода не- Четвер, А грудня в Свифт Корені, 
кінчених Ми вже готує носі до від- письменних 1 мало-письменних а Укр. 
крити нашого будинку праці. День Роб. Доні у Вінніпегу буде відбув*- 
той святочний для місцевого робітни- тисі у вівторок І в пятниио від 6-ої с™ 8*тн нашому організаторові ВСЮ
цтаа буде незабаром про І ('Лишений до 11-ої години вечорами. Проситься можліюу моральну і матеріальну під-
Тоді новою силою, новим життям за- тих, по зголоснаися, а також І тих. вершку, 
кипить в нас освітньо-організаційна ео мають намір вчащати до такої 
праця у власному Укр. Роб. Домі. аіколм, прийти до салі в новому бу- голова.

Один а Будкому. дмнку УРД. у вівторок. 4-го грудня
в 6-ій годині вечером.

Також приймається до школи й вс
илені в.

«ту;
пресова* фонд м» акта, устрої» вон-

НАРОДНА АПТИКА
Мав на складі ріжиого рожі ліки.МУЗИЧНА ШКОЛАЛЦц О ТВОрнЛИ СЄКОНД - ГЄНД СТООу

173 МскГрсгор гтріт. ярого УІ>Хнової друкарської
М. КЕКИШЮНОі І)укази на 18 днетоеа- т»

ta у фікламдські* салі Слухачі* бу- х так зараз 
АПТИКИ

* старі меблі Маємо на скла-ючм госте а до складання жертв иа 
українську робітиячо-фармерську пре
су. На кінець заговорю т. Клиба-

ГРА НА П’ЯНІ 
ТЕОРІЯ МУЗИКИ 

ПІДГОТОВКА 
ДО ІСПИТІВ.

НАРОДНОЇМі:багато. В концерті брали участь: 
напад хінова оркестрі І * II група, хор. 
буяв деклінації а народні ганки Ви-

вашу докучливість. 
IARODNA APTYKA

WiNNint. Мам.
А старі80 виття, 

постелі Іт. ак 174 Неню Ave. і.
ВИСЛ1Д РОЗІГРАВКИ.програми мавшися у своїх сжяату. Гарантуємо * до-Степюрій М. КЕКИШІВНА

747 PRITCHARD
бру * совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИП І М. МАРІЯШ, 
властнтелх

амстуяад «дало Нл конверті промов- 
тов. Юрчув про вагу Є завдання 

робітниче -фармерськоі арсен, зажди- 
ярмсутиих до жертвеиності на 

закупно нової друкарської машини.

ДР. ЙОСИП МЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР. 

НаВжовіші ,ег-р.1 кеш... Ціано

вого аічіюЕі іцуг.
іі*і м«мтр

поои ви і IMTCNSN Blocs 
Телефон Ш1

ММЖІ

DR. Ly WESELAK
СЮВЯНСЬКИП ДЕНТИСТдшНа тоб хакаю .дожили « копері и Edmonton. Акта.

$52 *3, при дверна зібрано вільної ко- 
аекта $3496. Чистого приходу на пре
су осталося $77.78.

Виконуємо роботу лерворядно, з 
гарантією. Ціни уніркоаані. 

413 SELKIRK AVE. WINNIPEG 
Те а офісу 54 466 Меж
В бувшій резиденції дра ґержабе- 

ка. Говоримо по украінськн.

ДР. С 1. Г РІНБЕРГ
ДЕНТИСТ

Виконує роботу першорядно. Ціни 
уніркоаані. Урадує а своїй канце
лярії в Stiinan Bios на розі ву- 

Селкнрк І Ендруас у Вінніпегу 
Pnom, 81 133

5» МІЮрчух Чи ви терпите біль голови, нервовість, 
ж одулка? Можете читати, шита, абопрацювали товариші повно*) силою та-
юса, не хотілося спати або не теклиПРАЦ ЮЄМО ПО НАШИМ СШ1АМ сльози? Кою маєте котрусь а цих

аоасгаииостсб, побачте мене.
Спеціаліст Зору 

Н. RUFUS ISAAKS. D. О.
КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
Випродую всякого роде хатні 

меблі І кухні. Нові кухлі фірми 
"ІмпаАр" за «d гарантую, а також 
кухні “Честерфілд" по фабричній 
ціні. Добрі "пяна-плеерс'’ — маго- 
гонееі і дубові, грамофони, 
ни до шиття фірми “Сінгера", cro

ft медик», 11 листопада, були в мас 
збори Р.З.Т. Зборами проводив тов. 
М. Гале*. По обговоренні справ, що 
відмосятьс* до Р.З.Т., заговорили про 
пресову кампанію. Один з молодших 
товаришів у своїй палкій бесіді вка
зав иа вагу й значіння української 
робітничо-фермерської преси та на 
потребу допомоги нашій пресі й иа 
закупно нової друкарської машини. 
На його предложенив вибрано листо
падовий прескомітет, до якого увій
шли: т.т. . Михайлюк, ft. Пашківський, 
М. Савчук. На 10-го листопада намі
чено забаву в користь преси.

Мушу замітити одно: Увійшло в 
нас в звичай, що в часі зборів пооди
нокі гуртки ведуть собі по кутках 
приватні балачки, де-хто лущить зер
нята, а то й буває таке, що самий го
лова на зборах курить й не дбає про 
вдержання порядку на салі. Гадаю, 
що того не повинно бути в нас біль

ше не то на зборах, але й на підпри
ємствах.

ДР. П. ЗАКУСВЙВСІА1.ІТ
Сон. Main tk Duffsihn ----- Winnipbo.

ДЕНТИСТ
(Утворив свою канцелярію 

5*4 SELKIRK AVENUE 
Winnipbb, Man.
Телефон: 56188

■a «LРОБІТНИКИ, РОБІТНИЦІ І ФАРМЕР1!

Передплачуйте, читайте й ширіть 
найбільше науковий і найкраще ілю
стрований в цілій Америці місячник

такому турфдім.
Оцим повідомляється ВСІ ВІДДІЛИ лики до ткання, шафи на книжки 

І на одіж і всякі инші річи.
A MYRL0WICH“НОВИН СВІТ”.Оті АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛА610 and 696 Selkirk Ave.
WINNIPEG. MAN.“Новий Світ" — культурно-освіт- 

ний ілюстрований місячник складаєть
ся з таких ^розділів: земля і небо; на
ука і поступ; культура і освіта; жит
тя і здоровля; відомости про Канаду; 
всячина; радощі і мудрощі, то-що.

Моністичні проповіди — В. Ост- 
вальда (монізм—це світогляд) і істо
рично-економічний огляд Канади дру
куються в кожнім числі.

Річна передплата $
редплатимк дістає 12 кнмжочок в рік. 
Разом около 384 сторін друку в чи
сленними ілюстраціями.

“Новий Світ" — це учитель, порад
ник і лікар працюючих. Заохочуйте 
других і разом пишіть на адресу ;

полжгоджуе всякі справи судові, 
земельні, тестаментальні, розводо
ві і старокржеві. Продаж землі і 
домів. — Позичка грошей. — Го- 
рожанські папери. — Паш порти.

8. SAWULA
будівельний шттял,

ВУПЛЬ І ДРОВА.Просимо всі іе згадані місцево- •АЙЯІЯТПІ. воисіто* eve.
ЗОЄ Con F Sokrat ion Lira В loo

WiNNirae. Mam.Phone 80 84BКошт будівлі обраховуємо безплат
но. Наші ціни raid, як війніпегсьгі. 

Дайте нам нагоду вирахувати 
ваш слідуючі* кошторис.

1Л0. Кожний пе-

М. Рогомжн, П. Петелько, 
секретар.

ПОДАЮ ДО 
ВІДОМА,

шо поправляю та 
переробляю футра 
п і с л є найновішої 
моди. Теж устав
ляю підшевки До 
жовтів. За добре 
виконання роботи 
ручу. Беру замов
лення на нові нов
ім. Прошу зголо

шуватися на 
адресу:

М. ВИНОГРАДОВА 
433 ABERDEEN

WiNNirae. Man.

L. H. HEAD & CO.
Tnmscona, Man.

ВІДБУВСЯ БАЗАР.

Вінніпег Він, Мав.НЕЗАБУТНІЙ ВЕЧІР. НО WY J 8WIT 
Box 1092 — — Montreal, Que.І. Михайлюк. Старанням відділу Р.З.Т. » Вінніпег 

Біч відбувся дня 9 листопада в міській 
галі базар, на якому щасливі числа 
були ось такі: 17, 51, 383, 64, 390. 
204, 47. 3|4, 382, 86, 438, 79, 83, 470, 
253, 450. 249, 425, 88. 235.

Всі ті, що мають щасливі числа, 
дай зголосяться на адресу: Workers 
Benevolent Assn., Box 73, Winni
peg Beach, Man.

Всім місцевим і позамісцевнм учас
никам базару і всім, що помогли сво
єю жертвою нашій пресі й школі, 6а- 
заровий комітет складає щиру подяку.

За комітет:

Форд Ситі, Окт.
ЮТ КИЛДОНАН, МАН. ДЕ ЙТИ ЇСТИ.НА ПРОДАЖ 6 - кімнатова хата й 

штор коло хати. Будинки побудова
ні на чотирох лотах. По блиші ін
формації зголошуйтесь на адресу :

BOX 1284
(iss» Portage La Prairie. Man.

Дна, 22-го жовтня, я з дружиноюІОНЦВТ МОЛОДІ В КОРИСТЬ Цим подається до відома всім укра- 
пращадися з товаришами й товариш- їнським мешканцям в Іст Кнлдонан 
ками в Дромгелер, з якими я пере- і Елмвуд, що в суботу, 1. грудня ц. р
жмйяк пкпяп Я ііт і іжинґн мяче ч ПІЛ- в У*Ф Роб. Домі ВІДДІЛ СсКЦІЇ МОЛО- живая около 8 літ , зжився наче з pu виставиІЬ псрший ра, дуЖе гарне

ПРЕДСТАВЛЕННЯ в 3-ох діях з пі 
З нагоди нашого від’їзду до Форд сиями. Прніодіть ґЬомадно і кличте

знайомих. Вступ для дорослих 35 ц., 
лля дітей 10 ц Початок в годині 8.30

Кою жнете в Вінніпегу чи 
тут переїздом, то зайдіть до 
Кіет.ожАЖт Під ЧИСЛОМ 697 Міст 8т.
Страви готуються на спрокраааи* 
І тутешній спосіб. Властителі:
Я. И. ОРОБКО і М. Д. ГАВРИСИШИН

буваєте

ПРЕСИ.
ними.Едмонтон, Алтай

В неділю, 18 листопада, астроїди ми 
концерт а Укр. Роб. Домі в користь 
робітиичо-фармерської преси, з окре
ма журналу “Світ Молоді". Актив
ну участь в концерті брали учні Укр 
Роб. Діточої Школи й старший гурток 
оркестри С. М. Голова концерту мо-

ДО РЕНТУ три руми, щойно пома
льовані. Зголошуйтесь на адресу:

908 MANITOBA AVE:.
Ситі, до праці в організації — това
риші й товаришки у строїли нам пра- 
шальний вечір, який остане в нашій

вечером. ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Кою ви потребуєте ліків, прийдіть або 

пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих і довіра гідних лічннчих средств, а 
ціни є уніркоаані. Держнио у себе також yd 
добрі І добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні приналежносте І т. ж.

SHAN AS DRUG STORE 
А А. Шанас, Дрогіст 

842 Main St. Phoni 96 213

Winnipeg. Man.
kЦим повідомляється членів відділу іпамяті на ціле життя. Воно так всюди 

буває і це Є ознакою, що товариська ; ТУРФДім Mr, Кнлдонан. що Bjex.- 
любов і єдність вже і іибоко вкорі-11удні відбудуться МІСЯЧНІ ЗБОРИ, 
нижись між українським робітництвом, А що є важні справи, так обовязком 
__________________________________ зійтися на час.

ВЕЛИКА ОФЕРТА. — Маю на про
даж велику, добре викінчену й уме
бльовану хату, збудовану для двох 
родин, по пять кімнат в кожній сек
ції. В хаті е гаряча вода і гарний 
балькон під шклом. Коло хати є ґе- 
редж і шанда. Продам на легкі ви
плати. Зголошуйтесь на адресу;

696 PRITCHARD AVE.
Winnipeg. Man.

\ %Заряд. VФ. Заборовський.
Цдм повідомляється всіх членів та 

членкинь відділу Р.З.Т. в Іст Килдо- 
нан, що МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудуть
ся в неділю, 2. грудня ц. р. в годині 
8-ій вечером. Секретар буде пр 
мати вкладки від 7-ої години. Н< 
членів радо вітаємо. Заряд.

Cor. DuppseiN

НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАННЯ! МУШУ ЗАРАЗ СПРОДАТИ з мали
ми приборами й товаром штор. Діль
ниця замешкана українцями Продаю 
з причини виїзду з Вінніпегу. Зго
лошуйтесь під число: «•

663 STELLA AVENUE 
Winnipeg. Man.

ини-
ових MEKMOREPI, МЕКМОРЕЙ І ГРЕЩУНПОШУКУЮ свого вуйка Макара 

Мірончука, з містечка Мижиріч, по
віт Рівно, Волинь. В Канаді звиж 
10 років. Хто знає про него. або він 
сам хай зголоситься на адресу:

MICHAEL MIRONCHUK 
466 Magnus Avenue 

Winnipeg. Man.

АДВОКАТИ — ПОВНОВЛАСНИКИ. 
ГОВОРИМО ВСІМА СЛАВЯНСЬКИМИ МОВАМИ.

OFF,CE PHS;°E:E2L6EiîmC RA'LWAY CHAMBERS
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ
відіграв--------

БРУКЛЕНД, МАН.

Цип подається до відопа всім чле- ПОШУКУЮ своїх кренних. Василя 
нам і члеикиням відділу РЗТ в Брук- Наконечного, Кіадислава Семчиши- 
ленд. що в неділю, 2. грудня, в ,од. на і Николу Соколовського. які ма- 
2-ій по полудні, під числом 1904 Па- ,„ь перебувати на Радянській Укра- 
оИЛ^..,ВН;> »'8вУдуться МІСЯЧНІ („і або „ рад. Союзі. Дуже бажаю 
ЗБОРИ. Секретар буде приниматн довідатися де вони. Хто знав бн про 
місячні вкладки перед зборами. При- них або вони самі хай напишуть на 
ходіть всі, бо є важні справи до ви- понищу адресу 
рішзвання. Нових членів радо віта- STAÔH SKRYNYK
®ЧО. Заряд. 670 Burrows Ave

' 1144, Winnipeg. Man. Canada.

WINNIPEG. MAN

ПОШУКУЮ своєї сестри, Анни 
Бергоїн, яка 1914 року перебувала 
в Торонто, Онт. Хто знає де вона, 
або сама сестра хай зголоситься на 
адресу:

в суботу, і. грудна т року ПОСИЛАЄМО ГРОШІ ДО СТАРОГО КРАЮ.
Ми посилаємо гроші до старого краю а американ

ських доларах.
Ми продаємо корабельні тикети до І Із старого 

краю на всі лінії.
Пишіть до нас за Інформаціями по украінськн.

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ STEFAN BERGOIN 
994 Ricnnan St. 

West Toronto. Ont.славну драму в 4-ох діях М. Ірчана Цим повідомляється всіх членкинь 
відділу Жінсекції в Брукленд, Май., 
що у вівторок, 4. грудня вечеро 
бу дуться під числом 1904 ПаРОДИНА

ЩІТКАРІВ
м ВІД- 
сифик

евню МІСЯЧНІ ЗБОРИ. Обовязком 
всіх членкинь прибути й взяти актив
ну участь.

ПРАВДА ПРО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ALLO WAY & CHAMPION LTD.
WINNIPEG, MAH.Заряд. 667 MAIN STREET

ТРАНСКОНАє MAH.

Цим повідомляється українське ро
бітництво, що старанням Пресового 
Комітету, драмспівгурток відограє в 
суботу, 1. грудня, в салі Укр. Роб. 
Дому в Трансконі дуже гарну та чут
тєву драму в 3-ох діях Осипа Кор- 
женьовського п. н. “ВЕРХОВИНЦГ. 
В цій драмі змальовано життя і бо
ротьбу гуцулів в Карпатах. В драмі 
бере участь поверх трицять пять ама
торів і аматорок. Великі гурти дів- 
чж і хлопців. Гарні і веселі сольові 
та гуртові хоральні співи. Цю штуку 
варто побачити кожному, хто любить 
слухати чудові мельоді? українських 
пісень. Вступ: 35 і 10 центів. Поча
ток точно M^jrод. 8.30 вечером. Весь 
чистий дохід з цс! драми призначе
ний на закупно нової друкарської 
машини ддв нашої преси. Тому при
хиліть на виставу цеї штуки числен
но. Прмходіть самі і кличте инших.

В неділю, Z грудня, в салі У.Р.Д. 
відбудеться на закінчення пресової 
кампанії дуже гарний, веселий та
ВЕЛИЧАВИЙ концерт.
концерт за вільними датками, в ко
ристь нашої 
8.30 вечером.
Церт громадно!

СТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНО! ПАРТІЇ КАНАДИ 

-------- відбудеться----------

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ' 
КООПЕРАТИВНЕ ТОВАРИСТВО

В НЕДІЛЮ, 2. ГРУДНЯ 1928 РОКУ
Драма “Родина щіткарів” має вже свою широку славу 
так на американській землі, як і в Европі. На Радян
ській Україні вийшла вона одного року двома наклада
ми. Досі "Родина щіткарів” переведена на російську, 
чеську, єврейську і німецьку мови. На загальне дома
гання робітничої пубдики у Вінніпегу, цю драну з жит
тя бідної сліпої родини в час світової війни — ставить
ся в найблищу суботу. Прмходіть всі і кличте своїх зна

йомих, шоб ще раз побачити цю славну драму.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ MO ВЕЧЕРОМ.
ШНИ МІСЦЬ: 50. 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети швидче можна набувати в буфеті Українського 
Робітничого Дому.

В ГОДИНІ 230 ПО ПОЛУДНІ

В ГЕРІК ТЕАТРІ
при Герік вул., недалеко Портедж евню має на складі ріжного рода вугілля 

і дрова по дуже уміркованих цінах.
ВУГІЛЛЯ € РІЖНОГО РОДА — КАНАДІЙСЬКЕ І АМЕ

РИКАНСЬКЕ ВІД $730 ДО $1930 ЗА ТОНУ.
ДРОВА Є: ПАПЛЯ, ПАНН, ТЕМРАК, БЕРЕЗА — ВІД 

$7.00 ДО $1030 ЗА КОРТ.
За якість вугілля та дров, за точну вагу, міру й достану 

кооперативе ручить.
Купуючи в кооперативи — ви купуєте в себе, бо після 

обчислення зисків їх розподіляється ніж покупців.

ram-rat
Вступ па

Промовлятиме тов. ДЖ. МЕКДОНАЛД, секретар ЦВК 
Компартії Канади з Торонто на тему:преси. Початок в гол. 

Приході» на цей кеш-

ПРОДМЕ ПОЛОЖЕННЯ В РІДНІШОМУ СОЮЗІ.ЦІКАВА лекція ПРО АЛЬКОГОЛЬ БАЗАР В ЕДМОНТОНІ! БАЗАР! Гратиме Дівоча Мандолінова Орхестра ЦВК ТУРФДІМ 
під проводом тов. Н. Гоцуляка І з участю т.т. Борної 

скрипача і Долана — челіста.
Вступ за добровільною колектою! Тикети-запрошення 

набути вчасно у всіх партійних товаришів І то
варишок та в буфеті Укр. Роб. Дону.

ПРИХОДГТЬ ГРОМАД НО! КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

За всякими замовленнями приходіть на ярду, на розі

PRITCHARD AVE. <& BATTERY ST.
АБО ТЕЛЕФОНУЙТЕ 56 205.

Головний офіс в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу. 

ЧЛЕНІВ ДО КООПЕРАТИВИ РАДО ВІТАЄМО!

відбудеться В НЕДІЛЮ, 2. ГРУДНЯ в годині 9-ій вече
ром в Укр. Роб. Домі, яку при допомозі СВІТЛЯНИХ 

КАРТИН as голосить ДОКТОР СП1ЧЛЕИ.
Прмходіть громадив на ту цікаву і повчаючу лекцію

В лаві 6, 7. 8, і 9 груда* а. р 
відбудеться в Укр. Роб. Домі під чи
слом 10628—86 стрп ВЕЛИКИЙ БА
ЗАР. на якім будуть сотки рішим і 
прегарних рисі ручної і фабричної 
роботе до хбуття: смачні перекуски MO
х холодними калитками, танці, му- 

добірма, станок щастя, знажор- 
теж будуть. LU- 

35в. Щаслива* номер ви- 
Куку*те ТІ

лікар і
ІШИМ _ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

грає emery річ. 
часу! Комітет

о/


